T eas civitates.

Cap. X

Eos autem, qui vocantur loci servatores, dare
judices in civitatibus provineiae, cui praesident,
licet spectabiles viri, vel clarissimi, vel praesides
sint, omnibus interdicimus modis. Sed neque si
milites aliqui sequantur te, neque illos gratis per-
mittas expendere, sed ex propriis emolumentis. Si
vero non hoc egerint, sed ex tributis expenderint,
ot angarias acceperint, omne, quidquid damnifica-
buntur subiecti, hoc ex eorum emolumentis exi-
gens proprio periculo laesis servabis.

Cap. X1

Neque occasione religionum haeresiumque quae-

stionis permittas alicui provinciam corsmovere, aut '

aliter quandam praeceptionem iniungi provinciae,
cuj praesides; 'iﬁse vero providebis cum competente
utilitate fiscalibus et 3uae alia sunt perscrutari, et
non permittere aliquid contra nostras fieri praece-
ptioneso ccasione religionum. Si vero canonicum 1)
sit, quod guaeritur, una cum metropolita provin-
ciao hoc disponere et decernere, sive episcopi du-
* bitent, sive alii quidam, et causae dare deo amabi-
lem et decibilem terminum, qui et decenter ortho-

doxam custodiat fidem, et indemnitatem procuret.

fiscalibus, et nostros subiectos servet inviolatos.

Cap. XI1

Oportat autem te et in hoc omnem ponere pro-
videntiam, cum aliquis dignus apparuerit poena,
illum quidem punire, res autem eius non contin-

ere, sed sinere eas generi et legi, et secundum
illam ordini (2). Non enim res sunt, guae delin-

uunt, sed qui res possident; at illi reciprocant or-

dinem, eos quidem, qui digni sunt poena, dimit-
tunt, illorum autem auferunt res, alios pro illis
punientes, quos lex forte ad illorum vocavit suc-
cessionem. :

Cap. XIII

Patrocinia quoque ininsta, quae cognoscimus in
nostris provinciis fleri omunibus corrige modis, non

" ginens ulli aliorum vitas in se suscipers, non ams-
pliare sibi praedia nullo modo ei competentia, non

- (1) Desds aqui al fin del oap. falta en Hal., Bas.

Oapitulo IX

Mas queremos que sepas, que, si alguna vez dis-
usiéremos que vayas acaso a otras provincias, es

: ci grocedente que te contentes con lo que se d& por
©

8C0, ¥ que no consumas gratuitamente, ni ate-
rres. & nuestros sibditos, sine que c¢on lo mismo de
que gasiabas residiendo en la provincia hagas tam-
bién los gastos al partir & otras regiones, no abru-
mando con bagajes & los contribuyentes ni ta ni los
oficiales’s tug ordenes, sino que haréis el viaje cier-
tamente en vuestras propias caballeriag y & vues-
tras expensas, Debi¢ndose guardar esto mismo,
aun si no salieres de los limites de la provincia,